
OBECNÍ ÚŘAD FRYČOVICE 
739 45 Fryčovice 83 
 

VÁŠ DOPIS ZN:   

ZE DNE:  11.07.2022 

SPIS. ZNAČKA:  Fry_S 40/2022     

ČÍSLO JEDNACÍ: Fry 606/2022     
VYŘIZUJE:  Ing. Jiřina Čermáková     
TELEFON:  558 668 119     
E-MAIL:  cermakova.jirina@frycovice.cz    
DATUM:  27.07.2022     
  

 

Oznámení o zahájení správního řízení veřejnou vyhláškou      
 

Obecní úřad Fryčovice jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací     

v souladu s ustanovením § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) obdržel dne 11.07.2022 

žádost Obce Fryčovice, IČ: 00296635, se sídlem Fryčovice 83, 739 45  Fryčovice                    

o aktualizaci pasportu místních komunikací Obce Fryčovice, a to místních komunikací          

III. třídy a IV. třídy na k.ú. Fryčovice, obec Fryčovice: 

 

- Viz příloha č. 1 – Tabulka místních komunikací 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

 

Obecní úřad Fryčovice jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací     

v souladu s ustanovením § 40 odst. 5 písm. b) zákona a dle ustanovení § 61 odst. 1 písm. a) 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně a místně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu  

 

o z n a m u j e, 

 

v souladu s ust. § 3 a § 6 zákona a v souladu  s ust. § 2, § 3 a § 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikací (dále je 

„vyhláška“) zahájení správního řízení ve věci aktualizace pasportu místních komunikací 

Obce Fryčovice. 

 

Předmětem správního řízení je aktualizace pasportu místních komunikací Obce Fryčovice 

v souladu s platnou právní legislativou, tj. změna kategorií pozemních komunikací, zařazení 

pozemních komunikací do kategorie místní komunikace a změny parametrů místních 

komunikací. 

 

Účastníci řízení mohou své námitky podat do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

V souladu s ust. § 38 správního řádu mohou účastníci řízení nahlížet do spisu v kanceláři 

Obecního úřadu ve Fryčovicích, číslo dveří 108,  v úřední dny  pondělí a středa od 8.00 do 

11.30 hod. a od 12.30 do 17.00 hod., mimo úřední dny na základě telefonické domluvy. 

 
Telefon  ID DS:   Bankovní spojení:                 Adresa:          IČO:  DIČ: 
558668119 f86behq  MONETA Money Bank, a.s.  739 45 Fryčovice 83           00296635 CZ00296635 
                                 Č. účtu 95521764/0600 

mailto:cermakova.jirina@frycovice.cz


Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 

moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen na požádání oprávněné úřední osoby 

předložit průkaz totožnosti (OP), případně jiný doklad, ze kterého lze ověřit podobu, jméno, 

příjmení, datum narození a adresu trvalého pobytu (§ 36 odst. 4 správního řádu).  

 

Zároveň oznamujeme, že účastníci řízení mají možnost podle § 36 odst. 3) zákona                  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, před vydáním rozhodnutí ve věci, 

vyjádřit se k jeho podkladům a to dne 31.08.2022, 05.09.2022 a 07.09.2022  v době od 8.00 - 

11.30 a od 12.30 - 17.00 hod. v kanceláři obecního úřadu Fryčovice.  

 

 

 

 

 

Leo Volný, v.r. 

starosta obce 

 

 

 

Příloha č. 1 : 
- Tabulka místních komunikací  

 

Příloha č. 2 : 

- Pasport místních a účelových komunikací – Obec Fryčovice 

 

 

 

Obdrží: 

 

Účastníci řízení: 

 

1. žadatel – jednotlivě 

 Obec Fryčovice, Fryčovice 83, 739 45  Fryčovice 

 

2. ostatní účastníci řízení v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení ( více než 30 

účastníků ), doručuje se oznámení o zahájení řízení účastníkům řízení v souladu s ust. § 144 

odst. 2 správního řádu, veřejnou vyhláškou. 

 

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, 

jakož i osobám, které nejsou známy, a v dalších případech, které stanoví zákon, se doručuje 

veřejnou vyhláškou v souladu s § 25 odst. 1 správního řádu. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Fryčovice po dobu          

15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Oznámení se 

zveřejní též prostřednictvím elektronické úřední desky Obecního úřadu Fryčovice. 

 

Evidenční číslo písemnosti: 46/2022 

Vyvěšeno dne :    27.07.2022                          Sejmuto dne:     12.08.2022                           


